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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

Organi Qendror Blerës 

Nr.   ______  Prot.                                                                           Fier, më ___.12.2023 
 

 

 

Lënda:  Dërgohet Njoftimi i Kontratës në formë elektronike për tenderin “Blerje Karburanti 

(Gazoil deri në 10 ppm dhe Benzinë pa plumb)” me 2 Lote, me burim financimi nga 

Buxheti i Bashkisë Fier      

 

 

                                                           AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                        TIRANË 

                                                                                      (për botim) 

 

 

 

BASHKIA FIER  

(Organi Qendror Blerës) 

 

Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Bashkia Fier (Organi Qendror Blerës)   

Adresa    Lagja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15, Fier. 

Tel/Faks +355 34 410 650   

E-mail              prokurimetfier@gmail.com   

Ueb-faqe  www.app.gov.al 

    

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:     E hapur mbi kufirin e lartë monetar me mjete 

elektronike. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:                  REF-91631-12-19-2023. 

 Loti 1: Blerje gazoil deri në 10 ppm       REF-91637-12-19-2023. 

 Loti 2: Blerje benzinë pa plumb             REF-91639-12-19-2023. 
 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:   “Blerje Karburanti (Gazoil deri ne 10 ppm 

dhe benzine pa plumb)” me 2 lote. 

 

Loti 1 : Blerje gazoil deri në 10 ppm.        

     Loti 2 : Blerje benzine pa plumb. 

 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 09134100-8 -  Karburant diesel 

                                                                                                                                             

                                                 09132100‐4 – Benzinë pa plumb 
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6. Fondi limit / vlera e pritshme e përgjithëshme e kontratës: 94 356 040 (nentedhjete e kater 

milion e treqind e pesedhjete e gjashte mije e dyzete) lekë pa TVSH ose fondi limit në 

Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 19.12.2023): 915 455.9 (nenteqind e 

pesembedhjete mije e katerqind e pesedhjete e pese pike nente) Euro. 

 

 

Fondi limit total i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 

 

1. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit Fier është në vlerën  prej 32 367 550 (tridhjetë 

e dy milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh dhe 38 841 060 (tridhjetë e tetë milion e tetëqind e dyzet e një mijë e 

gjashtëdhjetë) lekë me tvsh. 

2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier 

është në vlerën prej 5 600 170 (pesë milion e gjashtëqind mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 6 720 204 (gjashtë milion e shtatëqind e njëzet mijë e 

dyqind e katër) lekë me tvsh . 

3. Fondi limit i Bashkisë Fier është në vlerën 4 637 100 (katër milion e gjashtëqind e 

tridhjetë e shtatë mijë e njëqind) lekë pa tvsh dhe 5 564 520 (pesë milion e pesëqind 

e  gjashtëdhjetë e katër mijë e pesëqind e njëzet) lekë me tvsh . 

 

4. Fondi limit i  kontratës e Bashkisë Fier (për Drejtoria e Shërbimit të M.Z.SH. Fier) 

është në  4 637 100 (katër milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e njëqind) 

lekë pa tvsh dhe 5 564 520 (pesë milion e pesëqind e  gjashtëdhjetë e katër mijë e 

pesëqind e njëzet) lekë me tvsh . 

 

5. Fondi limit i Ndërmarrjes së Ujitjes dhe Kullimit Fier është në vlerën  18 548 400 

(tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh dhe 22 

258 080 (njëzet e dy milion e dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë e tetëdhjetë) lekë me 

tvsh. 

6.  Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është në vlerën  15 272 700 

(pesëmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind ) lekë pa tvsh 

dhe 18 327 240 (tetëmbëdhjetë milion e treqind e njëzet e shtatë mijë e dyqind e 

dyzet) lekë me tvsh. 

 

7. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Rurale Fier është në vlerën  13 293 020 

(trembëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njezet ) lekë pa tvsh dhe 15 

951 624 (pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e 

njëzet e katër) lekë me tvsh. 

 

Loti 1:  Blerje gazoil deri në 10 ppm – 91 969 150 (nentëdhjetë e një milion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e nentë mijë e njëqindë e pesëdhjetë ) lekë pa TVSH . ose fondi limit në 

Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 19.12.2023):  892 297.95 (teteqind e 

nentedhjete e dy mije e dyqind e nentedhjete e shtate pike nentedhjete e pese) Euro. 

 

        

Fondi limit për Lotin nr.1, i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 

 

1. Fondi limit i Bashkisë Fier është në vlerën prej 4 637 100 (katër milion e gjashtëqind 

e tridhjetë e shtatë mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 
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2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit Fier është  në vlerën prej 32 150 560 (tridhjetë 

e dy milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është 14 838 720 

(katërmbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e njëzet) lekë pa 

TVSH. 

 

4. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Rurale Fier është 13 293 020 (trembëdhjetë 

milion e dyqind e nëntedhjetë e tre mijë  e njëzet) lekë pa TVSH. 

 

5. Fondi limit i Ndërmarrjes së Ujitjes dhe Kullimit Fier, është 18 548 400 

(tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e katërqind) lekë pa TVSH. 

 

6. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier, 

është 3 864 250 (tre milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e dyqindë e 

pesëdhjete) lekë pa TVSH. 

 

7. Fondi limit i Bashkisë Fier (për nevojat e Drejtorisë së Shërbimit të M.Z.SH. Fier), 

është 4 637 100 (katër milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e njëqind) lekë pa 

TVSH. 

 

 

              Loti 2:  Blerje benzinë pa plumb  -  2 386 890 (dy milion e treqind e tetëdhjetë e 

gjashte mijë e teteqind e nentedhjete) lekë pa TVSH . ose fondi limit në Euro (sipas 

kursit të këmbimit nga BSH datë 19.12.2023):  23 157.95 (njezet e tre mije e njeqind 

e pesedhjete e shtate  pike nentedhjete e pese) Euro. 

 

        Fondi limit për Lotin nr.2, i ndarë sipas autoriteteve kontraktore përfituese: 
 

1. Fondi limit i Ndërmarrjes së Pastrimit Fier është  në vlerën prej 216 990 (dyqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

 

2. Fondi limit i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Fier është 433 980 (katërqind e 

tridhjetë e tre mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Fondi limit i Ndërmarrjes së Gjelbërimit dhe Mirëmbajtjes së Varrezave Publike Fier, 

është 1 735 920 (një milion e shtatëqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëqind e njëzet) 

lekë pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga nënshkrimi 

i kontratës deri më datë 31.12.2024 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  19/01/2024 (d/m/v)   Ora: 10:00. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 
 

  

Zv.Kryetari 

___________________ 

Andius OLLDASHI 


